
Podmínky 14. ročníku dětské umělecké soutěže 2024 

vypisované na téma 

     
 

 
Zahajujeme čtrnáctý ročník dětských uměleckých soutěží na Bystřicku, jejichž historie sahá do 
roku 2005 a je úzce svázána se školami a vedením pedagogů při přípravě dětí na zpracování 
našich soutěžních témat. Ta zpravidla reagují na aktuální celospolečenské či regionální dění. 
Tentokráte se však námětem pro soutěžní práce stává sama škola. Škola, která je pro mladé 
autory po dobu školní docházky druhým domovem. Místem, kde nejen procházejí prvními 
krůčky poznání a seznamují se s prvními povinnostmi mimo rámec rodiny, ale navazují řadu 
přátelství, prožívají množství aktivit a dobrodružství a hledají i si vytvářejí své místo ve 
společnosti. 

 

A)  Výtvarná část soutěže 

Soutěžní výtvarné práce mohou tvořit jednotlivci či kolektivy dětí/žáků. Pro ocenění jsou 
práce dále rozděleny do 4 kategorií, které jsou nově stanoveny dle ročníku. 

 
A.0 MŠ 
A.1 1. – 2. ročník ZŠ 
A.2 3. – 5. ročník ZŠ 
A.3 6. – 9. ročník ZŠ 

1. – 4. ročník osmiletého gymnázia 
A.4 5. – 8. ročník osmiletého gymnázia 

gymnázium, SŠ a SOU 

Umělecké školy přihlašují žáka dle výše uvedených kategorií. 
 

 
Výtvarná technika: malba, kresba, grafika, kombinovaná technika, výtvarný projev 

není omezen 
Formát výtvarné práce: výtvarná práce formátu minimálně A4, maximálně A2 

Označení práce: kresby na rubu označit názvem školy, další upřesnění popisu 
viz „další podmínky“ 

Obecné informace: práce se předávají v originále 



B)  Literární část soutěže 

Literární soutěž se vypisuje pro jednotlivce ve 4 kategoriích. 

B.1 1. – 2. ročník ZŠ 
B.2 3. – 5. ročník ZŠ 
B.3 6. – 9. ročník ZŠ 

1. – 4. ročník osmiletého gymnázia 
B.4 5. – 8. ročník osmiletého gymnázia 

gymnázium, SŠ a SOU 

Umělecké školy přihlašují žáka dle výše uvedených kategorií. 
 

 
Literární útvar: reportáž, dopis, vyprávění, popis – literární útvar zvolí autor podle 

vlastní úvahy 

Vyhotovení práce:  pro všechny kategorie buď v rukopisném či strojovém vyhotovení, dle 
možností současně na digitálním nosiči, případně odeslání na  
e-mailovou adresu kontaktního místa 

Rozsah prací: minimálně formát A4 (přibližně 250 slov běžného textu) 

Označení práce: práce na rubu označit názvem školy, další upřesnění popisu 
viz „další podmínky“ 

 

Další podmínky pro práce částí A) i B): 

1) Práce, které budou předány do soutěže, musí být vyhotoveny v této soutěži autorem, který 
bude na soutěžní práci podle dalších pokynů uveden. 

2) Školy předávají dětské práce po vlastním dílčím hodnocení, maximálně však mohou vybrat 
5 dětských prací za každou kategorii. K výběru prací slouží hodnotící tabulka pro školy        
(viz příloha), kterou, prosím, odevzdejte společně s vybranými pracemi. 

Jeden autor může být zastoupen maximálně jednou výtvarnou prací v rámci kategorie 
A.0 - A.4 a jednou prací literární v rámci kategorie B.1 – B.4. Konečný termín pro předání 
prací na kontaktní místo (viz bod č. 12) je stanoven na 3.5.2024. 

3) Na zadní stranu každé práce škola uvede své pořadové číslo, název školy a kategorii 
(př. 1/ ZUŠ BnP/A.3/, u kolektivní práce pouze přidá popisek /kolektiv A.3/). 

Jednotlivec uvede pouze své jméno a příjmení. 

Na zadní stranu nalepí škola/jednotlivec také vyplněný „Formulář štítku na označení 
práce“, který obsahuje údaje o autorovi, dětské práci, škole, kontaktní údaje, číslo práce 
a podpis zákonného zástupce v rámci udělení souhlasu se zpracováním osobních údajů 
dítěte/žáka. Tento souhlas i formulář štítku obdrží školy/obce společně s výzvou (dopisem) 
k soutěži. Veškeré dokumenty budou dostupné také ke stažení, a to na stránkách 
www.regionbystricko.cz. 

Pozn: U kolektivních prací stačí doložit pouze jeden výše uvedený formulář, který za děti 
podepíše ředitel školy, popř. zodpovědná osoba (např. třídní učitelka). 

4) Na kontaktním místě budou práce přehledně evidovány a vybaveny dalšími vlastními čísly 
podle časového pořadí. 

http://www.regionbystricko.cz/


5) Vyhodnocení prací provede nejpozději do 31.5.2024 odborná komise, kterou jmenuje 
vypisovatel soutěže. Vybrány budou zpravidla 3 nejlepší práce v každé kategorii. 
V případě, že některá dílčí kategorie soutěže bude obeslána menším počtem prací než 5, 
budou uděleny pouze 2 ceny. Vypisovatel si vyhrazuje právo neudělit první cenu v některé 
z kategorií. 

Vypisovatel si vyhrazuje právo vyřadit soutěžní práci při nedodržení podmínek soutěže. 

6) Vyhodnocení dané soutěže bude zasláno zúčastněným školám společně s výsledkovou 
listinou, která bude také zveřejněna na webových stránkách www.regionbystricko.cz a při 
slavnostním veřejném vyhlášení vítězů, popř. v regionálním tisku. 

Škola je povinna předat informaci o výsledku i termínu slavnostního vyhlášení vítězů 
oceněnému dítěti a jeho zákonnému zástupci (rodiči). 

Soutěž je také spojena s výstavou a zveřejněním všech soutěžních prací v Městském muzeu 
v Bystřici nad Pernštejnem, případně na jiném místě, které bude včas autorům, školám             
i veřejnosti oznámeno. 

Oceněné i neoceněné práce mohou být dále součástí plánovaných výstav (např. na 
Krajském úřadě Kraje Vysočina, v Nemocnici Milosrdných bratří v Brně ad). Konkrétní 
termíny výstav i slavnostního vyhlášení výsledků soutěže spojené s oceněním vítězných 
autorů budou veřejnosti oznámeny prostřednictvím škol a obecních úřadů, plakátů 
v místě konání a na webových stránkách www.regionbystricko.cz. 

7) Odměny pro vítězné práce (pro kategorie A.0 - A.4, B.1 - B.4): 

I. místo 500 Kč a drobné věcné dary 
II. místo 300 Kč a drobné věcné dary 
III. místo 200 Kč a drobné věcné dary 
Zvláštní cena, Cena poroty aj.    300 Kč a drobné věcné dary 
Oceněné kolektivní práce věcné dary 

8) Práce přihlášené do soutěže zůstávají dále v majetku vypisovatelů. Autoři předáním prací 
do soutěže vyjadřují svůj souhlas s jejich případným profesionálním dopracováním  
a s dalším zveřejněním, a to i v elektronické podobě. Způsob zveřejnění je dán potřebami 
pořadatelů soutěže. 

9) Pro naplnění účelu soutěže jsou pořadateli shromažďovány osobní údaje účastníků soutěže. 
Jedná se o tyto údaje: jméno a příjmení, datum narození, adresa školy či adresa jednotlivce. 
Tyto údaje jsou využívány při zpracování agendy soutěže, vydání katalogu a případných 
dalších publikací a tiskovin o soutěži, dále při zveřejňování informací na vlastních  
webových  stránkách  pořadatelů,  vlastních  sociálních  sítích  nebo v médiích. 
Osobní údaje mohou být poskytnuty případným smluvním zpracovatelům pořadatelů. 

Účastník, který osobní údaje poskytuje, má právo kdykoliv požádat o informace, jaké osobní 
údaje o něm zpracováváme. Má právo na jejich opravu či doplnění, může požadovat 
omezení zpracování, vznést námitku či stížnost proti zpracování osobních údajů, požadovat 
přenesení údajů, být informován o porušení zabezpečení osobních údajů, výmazu a dalších 
právech stanovených v zákonné úpravě ochrany osobních údajů. 

10) Výtvarné a literární práce jsou archivovány a nadále využívány v rámci plánovaných výstav. 

http://www.regionbystricko.cz/
http://www.regionbystricko.cz/


11) Případné dotazy k podmínkám zodpoví Eva Zamazalová (telefon: 543 245 324, 
732 914 583) nebo Jitka Dočkalová (telefon: 566 590 399, 736 535 145). 

12) Kontaktní místo pro předání soutěžních prací (osobně/poštou): 

Kancelář Mikroregionu Bystřicko, Příční 405 (za budovou MěÚ Bystřice nad Pernštejnem), 
593 01 Bystřice nad Pernštejnem, telefon: 566 590 399, 736 535 145, e-mail: 
info@regionbystricko.cz. 

 

 
Přejeme školám i autorům mnoho zdaru při tvorbě prací! 

 

 

        Mgr. Martin Horák     Libor Pokorný 

        starosta města Bystřice nad Pernštejnem              předseda Mikroregionu Bystřicko  

mailto:info@regionbystricko.cz

